FJR1300A
Einfach losfahren.
In den letzten zehn Jahren war diese Maschine für viele tausend
Enthusiasten das Nonplusultra, weil sie ihr sportliches
Leistungspotenzial mit einem aussergewöhnlichen Reisekomfort
für Fahrer und Beifahrer verschmelzen liess.
Jedes Detail des modernen Sporttourers wurde auf erstklassigen
Langstreckenkomfort ausgelegt. Ein Beispiel dafür ist der
leistungsstarke 1.298 cm³ grosse Reihenvierzylinder, der seine
Kraft über einen wartungsarmen Kardanantrieb an das Hinterrad
leitet.
Auch der 25 Liter grosse Tank, die aerodynamisch optimierte
Verkleidung mit elektrisch verstellbarer Scheibe, die neue
Geschwindigkeitsregelung und die verstellbare Sitzposition sind
Ausstattungsmerkmale, die in dieser Kombination nur die neue
FJR1300A bietet.
Laufruhiger Reihenvierzylinder mit
1.298 cm³ und YCC-T
Sportlicher Aluminium-Rahmen
gewährleistet agile
Handlingeigenschaften
Windschutzscheibe, Lenker und
Sitzhöhe einstellbar
Yamaha D-MODE für sanfte oder
sportliche Kraftentfaltung
Leicht zu bedienende
Geschwindigkeitsregelung
Zuschaltbare Traktionskontrolle (TCS)
Grosser 25-Liter-Tank für mehr
Reichweite
Seitenkoffer, Heizgriffe und 12V-
Bordsteckdose serienmässig
Sauberer und laufruhiger
Kardanantrieb
FJR1300A
In Bewegung bleiben. Bereiten Sie sich auf eine neue Erfahrung vor. Sie
werden schnell feststellen, dass dieser moderne
Sporttourer weit mehr ist als die Summe seiner
hochentwickelten Teile.
Denn die FJR1300A eröffnen völlig neue
Perspektiven. Entfernungen sind kein Hindernis
mehr. Und Reisen, von denen Sie bislang nur
geträumt haben, werden nun zur Realität.
Tagesetappen von 1.000 Kilometer oder mehr sind
plötzlich kein Problem. Das eröffnet ungeahnte
Möglichkeiten für Sie und Ihren Partner. Die
Kombination aus sportlichem Potenzial,
Langstreckenkomfort und Komplettausstattung
sorgt dafür, dass kein Ziel zu weit und keine Etappe
zu beschwerlich ist.
FJR1300A
Leistungsstarker Reihenvierzylinder mit 1.298 cm³
Ausgerüstet mit der elektronischen Drosselklappensteuerung YCC-T
(Yamaha Chip Controlled Throttle) arbeitet der Reihenvierzylinder
besonders kultiviert und beeindruckt zugleich durch seine sportliche
Leistungsentfaltung. Die hohe Drehmomentausbeute erlaubt in allen
Gängen beeindruckende Sprinteinlagen, während die enorme
Spitzenleistung besonders auf der Langstrecke ein hohes Reisetempo
ermöglicht.
Justierbare Ergonomie steigert den Komfort
Für maximalen Fahrkomfort können Sitzposition und Aerodynamik auf der
FJR1300A individuell eingestellt werden. Zu diesem Zweck lassen sich
Sitzhöhe und Lenkerposition auf unterschiedliche Fahrstile abstimmen.
Daneben können auch die Windschutzscheibe und das Ventilationssystem
an den jeweiligen Bedarf angepasst werden.
Moderne elektronische Assistenzsysteme
In der jüngsten Modellgeneration profitiert die FJR1300A von modernsten
elektronischen Assistenzsystemen. Eine zuschaltbare Traktionskontrolle (TCS)
verhindert das Durchdrehen des Hinterrads, während das neue Yamaha D-
Mode-System den Leistungscharakter des Motors wahlweise in Richtung
Touring oder Sport verschiebt.
Geschwindigkeitsregelung
Tourenfahrer legen nicht selten mehrere tausend Kilometer in nur wenigen Tagen
zurück. Deshalb begrüssen sie jede Hilfe, die das Leben im Sattel angenehmer
macht. Die neue Geschwindigkeitsregelung erfüllt diesen Wunsch. Das System
arbeitet ab dem 3. Gang und bei Geschwindigkeiten zwischen 50 und 180 km/h.
Neben dem Plus an Fahrkomfort hilft es dem Fahrer, Tempolimits einzuhalten.
Hochmodern: Dreiteilige Instrumenteneinheit
Ein modernes Cockpit mit dreigeteilten Armaturen rundet die hochwertige
Touring-Ausstattung der FJR1300A ab. Die Instrumenteneinheit im
Automobil-Styling verfügt über einen zentralen Digital-Tacho, der links von
einem analogen Drehzahlmesser und rechts von einem Multifunktions-Display
mit Dot-Matrix flankiert wird.
Aerodynamisch optimierte Verkleidung
Als ein Motorrad mit echten Langstrecken-Qualitäten verfügt der Sporttourer
über eine optimierte Verkleidung, die maximalen Windschutz bietet.
Frontverkleidung und Windschutzscheibe präsentieren sich in ihrer Form
modifiziert und verschaffen den Passagieren noch mehr Komfort. Auch der
zentrale Lufteinsatz wurde überarbeitet und verbessert die aerodynamischen
Qualitäten des Sporttourers.
FJR1300A
Motor
Motorbauart flüssigkeitsgekühlt, 4-Takt, DOHC, nach vorn geneigter Reihenvierzylinder
Hubraum 1'298cc
Bohrung x Hub 79.0 mm x 66.2 mm
Verdichtungsverhältnis 10.8 : 1
Maximale Leistung 107.5 kW  (146.2PS) @  8'000  rpm
Maximales Drehmoment 138.0 Nm  (14.1 kg-m)  @  7'000  rpm
Schmiersystem Nasssumpf
Vergaser Kraftstoffeinspritzung
Kupplungsbauart Nass, Mehrscheiben Spiralfeder
Zündsystem TCI
Anlasser-System Elektrisch
Kraftübertragungssystem Konstanter Eingriff, 5-Gang
Endantrieb Welle
Chassis
Rahmen Aluminium, Rautenförmig
Vorderradaufhängung Teleskopgabel, Ø 48 mm
Federweg vorn 135 mm
Lenkwinkel 26º
Nachlauf 109 mm
Hinterradaufhängung Über Hebelsystem angelenktes Federbein mit verstellbarer Federvorspannung
Federweg hinten 125 mm
Vorderradbremse Hydraulische Doppelscheiben, Ø 320 mm
Hinterradbremse Hydraulische Einscheiben, Ø 282 mm
Vorderreifen 120/70 ZR17M/C (58W)
Hinterreifen 180/55 ZR17M/C (73W)
Abmessungen
Gesamtlänge 2'230 mm
Gesamtbreite 750 mm
Gesamthöhe 1,325/1,455 mm
Sitzhöhe 805/825 mm
Radstand 1'545 mm
Minimale Bodenfreiheit 130 mm
Gewicht, fahrfertig (mit Öl und
vollem Kraftstofftank)
289 kg
Kraftstofftank-Volumen 25 Liter
Öltank-Volumen 4.9 Liter
Tragen Sie stets Helm, Augenschutz sowie Sicherheitsbekleidung. Yamaha möchte, dass Sie immer sicher fahren, andere Fahrer respektieren und
die Umwelt schonen. Yamaha behält sich das Recht vor, technische Daten, Ausstattungsmerkmale und Aussehen seiner Produkte ohne vorherige
Ankündigung zu ändern; Merkmale und Aussehen können je nach Anforderungen und Verhältnissen auch variieren. Für weitere Details
kontaktieren Sie bitte Ihre offizielle Yamaha-Vertretung.
Farben
FJR1300A
Magnetic Bronze Midnight Black
Die sprichwörtliche Yamaha-Qualität
Yamaha-Mechaniker sind bestens ausgebildet und benutzen modernste Werkzeuge und Hilfsmittel, um
eine optimale Service-Qualität für Ihr Yamaha-Produkt sicherzustellen. Deshalb empfehlen wir, stets
eine offizielle Yamaha-Vertretung aufzusuchen, wenn es um Service und Wartung geht.
Yamaha-Originalersatzteile und -zubehör sind speziell für das jeweilige Yamaha-Fahrzeug entwickelt,
abgestimmt und getestet. Yamaha empfiehlt Yamalube®-Schmierstoffe, unsere eigene Produktpalette
mit den besten Schmierstoffen und Pflegeprodukten für Ihre Yamaha. Sie garantieren unter allen
Einsatzbedingungen die grösstmögliche Leistungsfähigkeit.
Neben funktionellem und stilvollem Zubehör bietet Yamaha eine Kollektion hochwertiger und
innovativer Fahrerbekleidung an, die sich durch hohen Tragekomfort und maximale Sicherheit
auszeichnet. Ein umfangreiches Angebot an Freizeitbekleidung ist ebenfalls verfügbar. Weitere
Informationen finden Sie unter:
Erleben Sie mehr
Yamaha FJR1300A auf Ihrem
Mobiltelefon
hostettler ag
Haldenmattstr. 3
6210 Sursee
Schweiz